ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL DE APROVAÇÃO DE CONTAS

.................... PARTICIPAÇÕES

CNPJ ...................../000.....-.....

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Aos ............ dias (por extenso) do mês de .......... (por extenso) do ano de .......... (por extenso), às ........ horas, na sede social, situada na rua ..................., nº .........., na cidade de .................... - .......... (UF), com a presença de mais de um quarto (¼) do capital social, conforme assinatura no livro de presenças, atendendo a convocação divulgada no Jornal ................ em sua edição de (data) e afixado em mural na sede da empresa, foram eleitos por aclamação Presidente e Secretário da assembléia, os acionistas .................. e ..................... respectivamente. Instalada a mesa, foi efetuada a leitura do relatório da diretoria, do balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras. Em seguida a Assembléia discutiu, examinou e aprovou por unanimidade as contas do exercício financeiro de .........; em seguida, deliberou que o lucro líquido, bem como o valor destinado ao pagamento de dividendos seja contabilizado em conta de Fundo para Aumento de Capital. Dando segmento, o Sr. Presidente promoveu a eleição dos Membros do Conselho Administrativo para um período de 2 (dois) anos, cujo mandato inicia-se no dia ................ e encerra em ................., tendo sido eleitos por consenso, o seguintes quotistas: Titulares: ............(nome e qualificaçao de cada um); Suplentes: .......... (segue a nominata com a respectiva qualificação). Como nada mais havia a tratar, o senhor Presidente encerrou os trabalhos e mandou lavrar a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos presentes. .

................... - Presidente

.................... - Secretário